PAGE

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2017 года                                                                                                № 33-п
п.Салым

О проведении месячника по  санитарной очистке и благоустройству
 территории сельского поселения Салым

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым,  на основании постановления администрации сельского поселения Салым от 20 июня 2016 года №125-п  «Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования сельское поселение Салым»,  с целью наведения должного санитарного порядка, а также повышения уровня благоустройства и озеленения на территории сельского поселения Салым
п о с т а н о в л я ю:
1. Объявить с 01 мая  по 31 мая 2017 года месячник по санитарной очистке и благоустройству сельского поселения Салым: зон индивидуальной застройки, территорий предприятий и  организаций независимо от форм собственности.
           2. Утвердить постоянно действующую комиссию по организации и обеспечению санитарной очистки территории согласно приложению.
3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности находящихся на территории сельского поселения Салым:

3.1. Организовать и обеспечить проведение очистки собственных территорий, от мусора, строительных материалов, горючих отходов, опавших листьев, сухой травы и т.д.

3.2.  В целях пожарной безопасности, не допускается сжигать отходы и тару в местах, находящихся на расстоянии менее 50 метров от объекта, согласно п.77 ППР.

3.3. Ликвидировать имеющиеся несанкционированные свалки бытовых, строительных и других видов отходов с собственных территорий.
3.4. Произвести ремонт и окраску ограждений, фасадов подведомственных зданий и сооружений.

3.5. Произвести посадку деревьев, кустарников  и газонов.
4. Жителям населенных пунктов произвести уборку собственных территорий и приусадебных участках.

5. Должностным лицам администрации, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях  организовать рейды с целью проверки выполнения данного постановления.
6.  Комиссии проводить рабочие заседания с выездом на территории поселения с целью проверки выполнения данного постановления.

          7. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
           8. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
           9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                             Н.В. Ахметзянова
	                                                                          Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Салым

«17» апреля 2017 года № 33-п

Состав

действующей  комиссии по организации и обеспечению санитарной очистки территории в весенний период с 01 мая по 31 мая 2017 года.

	Ахметзянова Наталья Викторовна
Черкезов Генади Саввич
	- глава поселения, председатель
- заместитель главы поселения, заместитель председателя

	Курочкина Наталья Александровна
	- главный специалист, секретарь

	Члены комиссии:

	Проплёткина Ольга Викторовна
	- ведущий специалист;

	Зинченко Лариса Алексеевна
	- ведущий специалист;

	Представитель ООО «Тепловик»
	- по согласованию;

	Представитель

филиала №1 ПМУП «УТВС»
	- по согласованию;

	Карнаухов Алексей Геннадьевич
	- депутат сельского поселения Салым;

	Авхадиев Равиль Раузитович
	- депутат сельского поселения Салым;

	Берг Александр Викторович
	- депутат сельского поселения Салым;

	Представитель ОП №2 (дислокация п. Салым) ОМВД по Нефтеюганскому району

	- по согласованию

	Член общественного Совета поселения
	- по согласованию